
Studierendenschaftsbeiträge WiSe 2015/2016
aus Studierendenschaft

14307
6,50 €

92.995,50 €

46.497,75 €

975,00 €

37.722,75 €

Fachschaften

Anzahl der 
Mitglieder
(EINTRAGEN)

Anzahl der Miglieder 
abzüglich 300 
Studenten

Beitrag für die 
Fachschaften 
ohne Sockel

Endgültiger 
Semesterbeitrag an 
die Fachschaften

FEIT 917 617 1.996,48 € 2.971,48 €
FHW 3740 3440 11.131,09 € 12.106,09 €
FIN 1335 1035 3.349,03 € 4.324,03 €
FMA 249 0 0,00 € 975,00 €
FMB 2091 1791 5.795,29 € 6.770,29 €
FME 1602 1302 4.212,99 € 5.187,99 €
FNW 760 460 1.488,46 € 2.463,46 €
FVST 1037 737 2.384,77 € 3.359,77 €
FWW 2576 2276 7.364,64 € 8.339,64 €
Summe: 14307 11658 37.722,75 € 46.497,75 €

Gesamtanzahl der Studierenden (EINTRAGEN)
Studierndenschaftsbeitrag pro Studierendem
Gesamtbetrag der Studierendenschaftsbeiträge:

50 % zur Verteilung an die Fachschaften:
Sockelbetrag für alle 
Fachschaften für die ersten 300 Studierenden:
Restliche Summe nach Abzug des 
Sockelbeitrags für jede Fachschaft:



Studierendenschaftsbeiträge WiSe 2015/2016
von Exmatrikulierten

218
6,50 €

1.417,00 €

708,50 €

Fachschaften

Anzahl der 
Mitglieder
(EINTRAGEN)

Semesterbeiträge 
insgesamt

Endgültiger 
Semesterbeitrag an 
die Fachschaften

FEIT 11 71,50 € 35,75 €
FHW 66 429,00 € 214,50 €
FIN 7 45,50 € 22,75 €
FMA 2 13,00 € 6,50 €
FMB 17 110,50 € 55,25 €
FME 17 110,50 € 55,25 €
FNW 18 117,00 € 58,50 €
FVST 12 78,00 € 39,00 €
FWW 68 442,00 € 221,00 €
Summe: 218 1.417,00 € 708,50 €

Gesamtanzahl der Studierenden (EINTRAGEN)
Studierendenschaftsbeitrag pro Studierendem
Gesamtbetrag der Studierendenschaftsbeiträge:

50 % zur Verteilung an die Fachschaften:



Studierendenschaftsbeiträge WiSe 2015/2016
aus Studierendenschaft + von Exmatrikulierten zur Auszahlung an die Fachschaften

Fachschaften

Endgültige Beiträge 
Studierende

an Fachschaft

Endgültige Beiträge 
Exmatrikulierte
an Fachschaft Gesamt

FEIT 2.971,48 €                          35,75 €                                3.007,23 €     
FHW 12.106,09 €                        214,50 €                              12.320,59 €   
FIN 4.324,03 €                          22,75 €                                4.346,78 €     
FMA 975,00 €                             6,50 €                                  981,50 €        
FMB 6.770,29 €                          55,25 €                                6.825,54 €     
FME 5.187,99 €                          55,25 €                                5.243,24 €     
FNW 2.463,46 €                          58,50 €                                2.521,96 €     
FVST 3.359,77 €                          39,00 €                                3.398,77 €     
FWW 8.339,64 €                          221,00 €                              8.560,64 €     

46.497,75 €                        708,50 €                              47.206,25 €   
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